

خبرنامه

تابناک

کار کریمی قدوسی

دست کمی از

باطبی نداشت

سعید لیلاز، تحلیلگر اقتصادی در رابطه با نامه سی نفر خارج نشین به ترامپ برای تمدید تحریم‌ها علیه کشورمان اظهار داشت: عمل گروه سی نفره برای نوشتن نامه به ترامپ کاری قبیح بود و در آن دو اتفاق بد رخ داد؛ اتفاق اول نامه‌ای بوده که بدون داشتن صلاحیت به رییس جمهور منتخب آمریکا نوشته شد زیرا این افراد تنها به عنوان ایرانیان خارج از کشور این کار را انجام داده‌اند اما ما به عنوان ایرانیان داخل کشور این عمل را خارج از عرف دولت و خارج از روال نظام جمهوری اسلامی می دانیم.

وی ادامه داد: بنده اعتقاد ندارم که هر ایرانی می‌تواند به نامه نگاری با سران کشورهای خارجی بپردازد بنده این کار را قبیح می‌دانم زیرا این کار در چارچوب مقتضیات و منویات نظام جمهوری اسلامی نیست و این موضوع از اختیارات نظام است.

وی افزود: ما در مورد تمدنی زنده صحبت می‌کنیم که نیروهای مسلح آن و نهادهای انقلابی در هم تنیده هستندکه اگر در هم تنیده هم نبودند نمی‌خواستیم تحریم بشوند، ما با ذات سپاه مخالف نیستیم ما با دخالت‌های سپاه در امور سیاسی داخلی مخالفیم وگرنه در جنگل خاورمیانه بدون سپاه نمی‌توان زندگی کرد.

وی تصریح کرد: در حال حاضر نیز معتقدم اگر این سپاهی که در سیاست‌های داخلی دخالت دارد بخواهد بی طرف شود به شرط آنکه ضعیف شود بنده با آن مخالفت خواهیم کرد.

وی با اشاره به اولویت بین امنیت و آزادی گفت: بنده می‌گویم امنیت بر آزادی اولویت دارد، زیرا زمانی که امنیت نباشد بحث در مورد آزادی بلاموضوع می‌شود. صاحبان آزادی افرادی هستند که زور بیشتری دارند به دلیل آنکه امنیت نیست.

لیلاز با بیان اینکه این‌ نامه خیلی توهین آمیز و رذیلانه است افزود: اگر به عمل نگاه کنیم و نه به فاعل درخواست، برگشت به نظام تحریم درخواست روزمره جناح رادیکال در ایران است.

وی گفت: بنابراین اگر قرار است این فعل محکوم شود این فعل در هر جای جهان که اتفاق بیفتد محکوم است ، در آن نامه گفتیم اگر قرار است موضعی بگیرم، راجع به این موضع می‌گیرم که قبل از آنها کاسبان تحریم درصددبودند تا تحریم ها ادامه یابد و هنوز هم هستند. البته این مساله که اقدام اینها با چه نیتی است اصلا اهمیتی ندارد.

این اقتصاددان گفت: چرا آقای کریمی قدوسی اجازه دارد که محرمانه‌ترین بحث‌هایی که شنیده را بیرون افشا کند و همه برایش دست بزنند؟به اعتقاد بنده این موضوع بدتر از کاری که باطبی انجام داده نباشد بهتر نیست زیرا او که به سند محرمانه‌ای دسترسی نداشته است.

وی افزود: اتفاقی که در ایران می افتد ربطی به اینکه افراد چه کارهایی می‌کنند ندارد و ربط به این دارد که چه کسی کجا ایستاده است، چرا یکی باید بتواند سند محرمانه را لو دهد، با تحریم‌ها موافقت کند و حتی درخواست حمله به ایران را داشته باشد.

وزارت کشور در مورد گور خواب‌ها به مجلس گزارش دهد

حجت‌الاسلام والمسلمین احمد مازنی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی خواستار ارائه گزارش وزارت کشور و مسئولین شهریار به نمایندگان مجلس در خصوص موضوع گورخواب‌ها شد.
مازنی اظهار کرد: البته من معتقدم که نباید بر اساس خبرهایی که احتمال صدق و کذب دارد قضاوت کنیم بلکه باید ببینیم این افراد دقیقاً از کجا آمده‌اند و برای چه مدت در آنجا اقامت داشته‌اند و آیا مسئولین منطقه در جریان این موضوع بودند یا خیر. این عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه سیاست‌ها برای برخورد با معضلات اجتماعی نباید موضعی و موردی باشد، تصریح کرد: ما باید چنین پدیده‌هایی که چهره کشور را بد جلوه می‌دهد به دقت شناسایی کنیم و سیاست‌های کلان خود را در جهت ایجاد عدالت، برابری، فقرزدایی و حل مشکلات قرار دهیم. به هر حال این موضوع چه واقعی باشد چه صوری ضعف مدیریت در سطح کلان جامعه و سوء تدبیر را نشان می‌دهد و زمینده نظام نیست.
مازنی یادآور شد: از مسئولین منطقه شهریار و وزارت کشور درخواست می‌کنم موضوع را به فوریت بررسی کنند و گزارشی به مجلس ارائه کنند تا مجلس در جریان موضوع قرار گیرد و این تصور به وجود نیاید که ما به چنین پدیده‌هایی عادت کرده‌ایم. ما باید چنین مسائلی که به آبرو و حیثیت کشور مربوط است را به دقت بررسی کنیم و به صورت موردی و کلان با آن مقابله کنیم.

در دولت قبل از دفتر من شنود می شد



محمدمدباقر نوبخت

علی مطهری گفت: دفتر کارم توسط وزارت اطلاعات دولت قبل شنود می‌شد که با پیگیری‌های انجام‌شده در این خصوص این موضوع روشن شد.
نائب رئیس دوم مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: پرونده‌های شیراز، مشهد و شنود از دفتر شخصی من براساس قوانین و چارچوب‌های مشخص در حال رسیدگی است و ما منتظر گزارش کمیسیون شوورها در مورد حادثه مشهد نیز هستیم و مسببن حادثه شیراز نیز مشخص شدند که باید با آنها برخورد شود. وی افزود: طبق اعلام وزارت اطلاعات در دولت قبل از دفتر من شنود می‌شد، که با اعمالن این موضوع نیز برخورد شده و از مجموعه وزارت اطلاعات اخراج شدند. وی در پاسخ به سؤالی در مورد احتمال کاندیداتوری‌اش در انتخابات گفت: فعلاً در خصوص انتخابات صحبتی نمی‌کنم.

فتنه ۸۸ خط قرمز احراز صلاحیت‌ها

درمورد واژه «رجل سیاسی» هنوز تصمیم گیری نکرده‌ایم



فعالیت خود را برای انتخابات آغاز کرده‌اند در رابطه با احراز صلاحیت‌ها مورد بررسی شورای نگهبان خواهد بود یا خیر، گفت: اگر تبلیغات خلاف واقع و زود هنگام باشد شورای نگهبان در بررسی صلاحیت‌ها مدنظر خواهد داشت.

ولی موضوع وجود مجوز و عدم مجوز را وزارت کشور باید پیگیری کند.
کدخدایی در پاسخ به سنوالی دیگر مبنی بر اینکه یکی از اعضای شورای نگهبان در رابطه با انتشار منشور حقوق شهروندی معتقد بوده که این موضوع تبلیغات انتخاباتی است نظر شورای نگهبان در این‌باره چیست، خاطرنشان کرد: تا زمانی که مصوبه‌ای برای ما از سوی مجلس یا هیات وزیران ارسال نشود فارغ از اظهارنظر رسمی هستیم، اما اعضای شورای نگهبان می‌توانند در‌باره موضوعات مختلف نظرات خود را اعلام کنند.

این عضو حقوق‌دان شورای نگهبان درباره آخرین وضعیت لایحه جامع انتخابات، گفت: برخی از مسئولین دولت اعلام کرده‌اند می‌توانند آن را برسانند. البته مجلس هم درگیر لایحه برنامه ششم است و همچنین در حال بررسی بودجه هستند. امیدواری که دوستان در مجلس دادند این بود که شاید در قالب طرح برخی مسائلی که در سیاست‌های کلی انتخابات آمده به عنوان اصلاح قانون انتخابات پیشنهاد داده شود. اگر این کار انجام شود شاید برخی مشکلات قانون انتخابات برطرف شود.

سختگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه ملاک تأیید صلاحیت‌های شورای نگهبان چیست و آیا زنان هم می‌توانند در انتخابات شرکت کنند یا خیر، گفت: شورای نگهبان بر اساس قوانین انتخاباتی و قانون اساسی فعالیت می‌کند و وظیفه بررسی صلاحیت‌ها را بر عهده دارد. همه

عباسعلی کدخدایی در نشست خبری خود با اصحاب رسانه در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه اخیراً شاهد این هستیم که توسط برخی تریبون‌ها به عنوان مثال مجلس مطرح می‌شود که فتنه باید فراموش شود. آیا شورای نگهبان هم قصد دارد فتنه را فراموش کند یا اینکه در احراز صلاحیت‌ها آن را مدنظر دارد، گفت: مقام معظم رهبری فرمودند ۹ دی در تاریخ ماندگار خواهد شد. ۹ دی پاسخی به حوادث ۸۸ بود. اینها قابل فراموش شدن نیستند. در جایی که ملاک قانون داشته باشیم، آنها هم مدنظر شورای نگهبان خواهد بود. وی در خصوص موافقتنامه پاریس چنین توضیح داد: موافقتنامه پاریس در خصوص موضوعات جوی و آب‌وهوا بود، این موافقتنامه بسیار طولی بود که جمهوری اسلامی ایران آن را امضا کرده و مراحل تصویب آن در مجلس در جریان است. یک ایراد و یک ابهام از سوی شورای نگهبان مطرح شد، بنده‌ای ۹ و ۸ ماده ۴ و بند ۱۱ ماده ۱۳ به پیوست‌ها اشاره دارد که ضمیمه نبود و شورای نگهبان درخواست کرده که پیوست‌ها ارسال شود و در ماده ۲۳ هم معلوم نیست پیوستی وجود دارد یا خیر و دارای ابهام است.

احتمال برگزاری انتخابات الکترونیک در بعضی صندوق‌ها

سختگوی شورای نگهبان در خصوص جلسه اخیر هیات مرکزی نظارت بر انتخابات، گفت: جلسه‌ای تشکیل شد؛ هیات نظارت ۱۵ استان تعیین شد و جلسه‌ای دیگر خواهیم داشت تا سایر استان‌ها هم تعیین تکلیف شوند. این عضو حقوق‌دان شورای نگهبان در پاسخ به سؤالات خبرنگاری مبنی بر اینکه وزارت کشور در خصوص ۱۰ هزار صندوق رای الکترونیکی اعلام آمادگی کرده، نظر شورای نگهبان در این‌باره چیست؟ و اینکه نظر این شورا در خصوص شفاف‌سازی حقوق‌های نجومی که در این رابطه مصوبه‌ای در مجلس مطرح است، چیست؟ گفت: ما همکاری خوبی با وزارت کشور داشته‌ایم و جلسات کارشناسی مختلفی و همچنین مکاتباتی انجام گرفت که این همکاری‌ها رو به جلو است.

وی افزود: در خصوص احراز هویت قبلاً هم گفته‌ایم که به شرط تأمین شرایط امنیتی، احراز هویت می‌تواند در تمام شعب صورت گیرد که وزارت کشور در تلاش است این موضوع عملیاتی شود. در خصوص صندوق‌های الکترونیکی به جمع‌بندی نهایی نرسیدیم، ولی احتمال می‌دهیم در بعضی صندوق‌ها این موافقت انجام دهیم که منوط به جلسات کارشناسی و موافقت اعضای شورای نگهبان است. برای استفاده از صندوق‌های الکترونیکی باید شرایط کافی وجود داشته باشد تا انتخابات ریاست جمهوری را تحت الشعاع قرار ندهد.

کدخدایی در پاسخ به سنوال دیگر این خبرنگار، گفت: زمانی اظهارنظر می‌کنیم که مصوبه از سوی مجلس شورای اسلامی به‌دست ما برسد، اما اصل این بود که حقوق‌های نجومی یک خلاف بود و امیدواریم دیگر این مسائل را شاهد نباشیم و مجلس شورای اسلامی کارهای لازم را در این‌باره انجام دهد.

تأثیر تبلیغات خلاف واقع و زود هنگام در احراز صلاحیت‌ها

وی در‌باره سنوالی دیگر مبنی بر اینکه بعضی جنبه‌ها فعالیت‌های انتخاباتی خود را آغاز کرده‌اند، آیا فعالیت جنبه‌هایی که بدون مجوز سیاسی هستند و

سایت نگار

فارس نیوز نوشت: وام انتخاباتی خودروسازان به روحانی
به نظر می‌رسد عقد اخوتی میان دولت و خودروسازان وجود دارد و اطلاعیه اخیر شورای رقابت ادای دینی در مقابل بسته خروج از زکودی بود که دولتی‌ها سال گذشته آن را در بوق و کرنا کردند.

عصر ایران نوشت: رفتار شناسی حزب مؤتلفه در معرفی رسمی مصطفی میرسلیم
این معرفی را می‌توان به این معنی هم دانست که ائتلاف واحد اصول‌گرایان اتفاق نخواهد افتاد و احتمالاً با چند نامزد به صحنه می‌آیند تا انتخابات به مرحله دوم بکشد و در صورت تحقق طبعاً ائتلاف کنند.

نامه نیوز نوشت: تراژدی مصباح یزدی و اصولگرایان!

در ایران برخی از جریان‌های سیاسی به دلیل آنکه از طریق صحیح روی کار نمی‌آیند و حزب مردمی وجود ندارد که آنها بازرسی کرده و پاسخ بخواهند، به هر مسیری که دوست دارند می‌روند و در ادامه نیز تنها سرخوردگی برای بدنه اجتماعی بازخواهد ماند.

افکار خبر نوشت: کمیسویی که تمایل به استیضاح آخوندی ندارد

در حالی که یک ماه از تهیه طرح استیضاح آخوندی به خاطر کشته شدن ۳۹ مسافر زائر امام رضا(ع) می‌گذرد اما هنوز کمیسیون عمران به بهانه بررسی برنامه ششم در صحن مجلس و با وقت‌کشی و معطلی این استیضاح را در دستور کار خود قرار نداده است.

عکس روز



«ولید المعلم» وزیر امور خارجه سوریه عصر شنبه با حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی رئیس جمهور در محل نهاد ریاست جمهوری دیدار و گفت و گو کرد.